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گروه سیاسی-خاطره میرزا: دو روز پس از 
حواشی سخنان جدید محسن رضایی که مغایر با موضع 
رسمی‌دولت بود، حالا او دوباره به موضوع وعده ای که 
برای آذرماه بود بازگشته و گفته این وعده دی ماه تحقق 

می‌یابد: دوبرابر شدن یارانه نقدی!
محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفته 
بود »نرخ ارز در سال‌های آینده با به سرانجام رسیدن 
مذاکرات و برداشتن تحریم‌ها به ثبات خواهد رسید.« این 
موضوع با انتقاداتی همراه شد چراکه سخن او را مغایر با 
موضع رسمی‌دولت رئیسی می‌دانستند. رئیسی بارها گفته 
اقتصاد را به تحریم گره نمی‌زنیم. با این حال، محسن 
رضایی به حواشی پاسخ داد و با اشاره به اینکه مسیر 
دولت در تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و رفع تحریم‌های 
داخلی است، تأکید کرد: سیاست ما با تحریف اظهارات 
تغییر نمی‌کند و اقتصاد این دولت شرطی نیست. رضایی 
در شرایطی مدعی تحریف در اظهاراتش شد که فیلم 
سخنان او نشان می‌دهد برداشت منتقدان از سخنانش 
صحیح بود و حتی این سخنان توسط خبرگزاری دولت 
– ایرنا – نیز پوشش داده شد. البته این نخستین بار نبود 
که سخنان محسن رضایی در این دولت دچار حاشیه 
شد. او چندی پیش نیز وعده داد آذرماه یک خبر خوش 
اقتصادی اعلام می‌شود. اوایل آذرماه شایعه شد داماد 
محسن رضایی به عنوان مدیرعامل بانک شهر انتخاب 
می‌شود و عده ای در شبکه‌های اجتماعی به طنز و کنایه 
نوشتند منظور رضایی از خبر خوش آذرماه، همین بوده 
است! اما درست یک روز مانده به پایان آذرماه که رسانه‌ها 
در انتظار اعام خبر خوش رضایی بودند، او در مصاحبه 
ای اعلام کرد یارانه‌ها دو برابر می‌شود. او بدون اشاره به 
وعده خود برای آذرماه گفت: »قرار بود از آذرماه رقم 
یارانه‌ها ۲ برابر شود، اما به علت مشکلاتی که در تهیه 
بن کارت ایجاد شد این روند به دی ماه منتقل شد. طبق 
پیش‌بینی‌ها و برآورد‌ها به طور مثال یک خانوار چهار نفره 

رقمی‌معادل ۸۰۰ هزار تومان نقد و کالا به عنوان یارانه 
دریافت خواهند کرد.«

سخنان محسن رضایی البته ابهامات فراوانی دارد. 
از یک سو دولت لایحه بودجه را بدون تغییر در میزان 
یارانه‌ها به مجلس شورای اسامی‌ارائه داده است. 
در واقع برای سال آینده در مجموع بیش از ۷۳ هزار 
میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و 
همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش بینی شده 
است که تغییری نسبت به گذشته ندارد و نشان دهنده 
افزایش مبلغ یارانه نیست. در چنین شرایط مشخص 
نیست وعده دو برابر شدن یارانه نقدی، آن هم از ماه 
آینده، با چه چشم اندازی مطرح شده است و منبع تامین 
این مبلغ چیست.  تامین این میزان یارانه که بار مالی 
سنگینی بر دوش دولت خواهد گذاشت، در شرایط کنونی 

که در لایحه بودجه سال آینده، تغییری در میزان یارانه‌ها 
داده نشده است، عملا بدون حذف دهک‌های پردرآمد از 
دریافت یارانه، راهکاری ندارد. در واقع باید یارانه اقشاری 
حذف شود تا یارانه اقشاری دیگر اضافه شود. نشانه‌های 
اولیه این وعده، در سخنان هفته گذشته رئیس جمهور 
نیز آشکار بود که وعده حذف فقر مطلق را داده بود. 
گویا با عنایت به چنین طرحی در دولت، چنین وعده 
ای مطرح شده است. در واقع یارانه ۸۰۰ هزار تومانی 
می‌تواند تحقق این وعده را تسهیل کند؛ هرچند با عنایت 
رشد افسارگسیخته تورم، اثر آن چندان قوی نخواهد بود. 
از سوی دیگر، مخص نیست رقم دقیق این یارانه 
چقدر است. اگر آنگونه که محسن رضایی اعلام کرده 
یارانه نقدی دو برابر شود، به معنای این است که خانواده 
چهار نفره ای که قرار است به گفته معاون اقتصادی 

رئیس جمهور حدود ۸۰۰ هزار تومان در ماه دریافت 
کند، چهارصد هزار تومان یارانه نقدی و چهارصد هزار 
تومان کالا در قالب بن کارت دریافت خواهد کرد. اما 
همین رقم هم حدودی است و آنگونه که محسن رضایی 
گفته، صرفا برآورد شده که این میزان باشد. همین برآورد 
نشان می‌دهد هنوز بررسی دقیقی درباره افزایش یارانه‌ها 
صورت نگرفته و در این صورت چندان عجیب نیست 
که برای تامین منابع مالی آن در بودجه سال آینده هم 
چاره اندیشی نشده است. در واقع به نظر می‌رسد نزدیک 
شدن به پایان آذرماه موجب شده معاون اقتصادی رئیس 
جمهوری برای آنکه به خلف وعده متهم نشود، خبر خوش 
خود را اعلام کند تا بعدا درباره منابع تامین مالی این 

افزایش یارانه‌ها بررسی کنند!
نکته مهم دیگر این است که مشخص نیست بن کارت 
چگونه در اختیار مردم قرار می‌گیرد و چگونه می‌توان 
آن را هزینه کرد. این که یک خانواده چهار نفره حدود 
چهارصد هزار تومان بن کارت در ماه خواهد داشت، 
صرفا ظاهر موضوع است. این که بن کارت چگونه در 
اختیار مردم قرار می‌گیرد، مردم چگونه می‌توانند از آن 
استفاده کنند و چه کالاهایی مشمول آن می‌شود، از 
جمله ابهامات این موضوع است. ضمن اینکه همگان به 
یاد دارند در سالهای گذشته، هر بار صحبت از اعطای بن 
کارت یا یارانه غیرنقدی شد چه ازدحام و صفهایی برای 
تبدیل آن به کالا ایجاد شد و کالاهایی هم که در اختیار 
مردم قرار گرفت عمدتا از کیفیت مطلوب برخوردار نبود. 

طبیعتا تکرار آن تجربه، خوشایند هیچکس نخواهد بود.
در مجموع به نظر می‌رسد دولت ابراهیم رئیسی هم 
مانند دولت حسن روحانی، هیچ برنامه دقیقی برای 
تعیین تکلیف یارانه نقدی ندارد و قصد دارد با آزمون 
و خطا پیش برود. آزمون و خطایی که نه تنها سودی 
به حال مردم ندارد بلکه فشارهای وارده بر گرده اقتصاد 

کشور را بیشتر خواهد کرد.  

دولت از دی ماه، یارانه نقدی و کالایی می‌دهد

ابهامات وعده دو برابر شدن یارانه نقدی

رئیس قوه قضائیه گفت: در حال سنجش راهکارهایی 
هستیم که به موجب آن برخی از محکومین به جای رفتن 
به زندان و انتظار برای عفو و آزادی مشروط، از ابتدا یا در 
اثنای تحمل محکومیت، مشمول مجازات جایگزین حبس 
شوند و از هنر، مهارت و توان مالی ان‌ها در راستای نفع 

اجتماعی بهره گرفته شود.
به گزارش قوه قضائیه، محسنی اژه‌ای صبح دوشنبه 
در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به ایده اخیر 
قوه قضائیه در راستای صدور احکام جایگزین حبس با 
محوریت خدمات اجتماع محور و عام المنفعه گفت: در 
حال سنجش راهکارهایی هستیم که به موجب آن برخی 
از محکومین به جای رفتن به زندان و انتظار برای عفو و 
آزادی مشروط،  از ابتدا یا در اثنای تحمل محکومیت، 
مشمول مجازات جایگزین حبس شوند و از هنر، مهارت و 
توان مالی ان‌ها در راستای نفع اجتماعی بهره گرفته شود.

محسنی اژه‌ای در ادامه جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
به ظرفیت‌های قانونی موجود برای تعلیق و تعویق مجازات 
حبس محکومین اشاره کرد و گفت: در قانون موجود 
ظرفیت‌های قابل توجهی در راستای تعلیق و تعویق 
مجازات محکومین به حبس وجود دارد که با بهره‌گیری 
از این ظرفیت‌ها می‌توانیم مجازات‌های جایگزین حبس با 
محوریت و ماهیت خدمات اجتماع محور و عام‌المنفعه را 

توسعه و بسط دهیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه به برخی از ظرفیت‌های 
قانونی موجود در راستای تعلیق و تعویق مجازات 

محکومین به حبس اشاره کرد و در این رابطه، ماده ۴۰ 
قانون مجازات اسامی‌ناظر بر تعویق مجازات محکومین 
بواسطه جبران ضرر و زیان یا برقراری ترتیبات جبران 
از ناحیه آن‌ها و بند »ب« ماده ۴۱ قانون مزبور ناظر بر 
تعویق مجازات محکومین مشروط بر رعایت دستورها و 
تدابیر مقرر شده از ناحیه دادگاه توسط محکوم‌علیه را 

مورد تاکید قرار داد.   
 محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به ماده ۵۰۲ قانون 
آیین دادرسی کیفری ناظر بر شرایط تعویق مجازات 
محکومین بواسط بیماری آنها، گفت: برخی محکومین 
بواسطه شرایطی نظیر بیماری یا کهولت سن، در اثر 
محبوس شدن دچار عوارض ناخوشایندی می‌شوند و 
بیماری آن‌ها تشدید یا در روند بهبودی‌شان تاخیر ایجاد 
می‌شود و حتی احیاناً با وجود بیمار نبودن در خلال 
گذراندن حبس، بیماری بر آن‌ها حادث می‌شود؛ بر همین 
اساس قانونگذار بستری را فراهم کرده که این قبیل 
محکومین البته با کسب نظر پزشکی قانونی، با تعویق 

مجازات و یا حتی با تبدیل مجازات مواجه شوند.     
رئیس قوه قضائیه در ادامه، یکی دیگر از ظرفیت‌های 
قانونی موجود برای صدور احکام جایگزین حبس با ماهیت 
و محوریت خدمات اجتماع محور و عامل‌المنفعه را ماده 
۶۵ قانون مجازات اسلامی‌دانست که تصریح دارد مرتکبان 
جرائم عمدی که حداکثر مجازات قانونی آن‌ها سه ماه 
حبس است به جای حبس به مجازات جایگزین حبس 

محکوم می‌گردند.

 محسنی اژه‌ای همچنین در این رابطه، به مقوله آزادی 
مشروط که یکی از مهمترین مباحث حقوق جزاء با اهداف 
اجتماعی است نیز اشاره کرد و از اختیار قانونی قاضی در 
این عرصه برای مواجهه با محکومین به حبس سخن گفت.
محسنی اژه‌ای در ادامه قانون کاهش مجازات حبس 
تعزیری را یکی از اقدامات ارزنده دستگاه قضایی در 
راستای توسعه مقولاتی نظیر حبس‌زدایی و اعمال مجازات 
جایگزین حبس دانست و گفت: برای توسعه و بسط اعمال 
مجازات جایگزین حبس با ماهیت خدمات اجتماع محور 
و عام‌المنفعه و بهره‌گیری از خدمات احتمالی محکومینی 
که زندان رفتن آن‌ها چندان عایدی و دستاوردی ندارد، 
لازم است در مواردی قانون جدید وضع شود و در سایر 
موارد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی موجود و تدوین و 
ابلاغ دستورالعمل‌هایی، بر مقوله مورد اشاره اهتمام ورزید.   
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه طبیعتاً برخی مجرمین 
و محکومین بواسطه آسیبی که از ناحیه آن‌ها به امنیت 
و عِرض و مال مردم وارد می‌شود نباید مشمول مجازات 
جایگزین حبس شوند و از تأسیسات ارفاقی قانونی 
بهره‌مند گردند، گفت: وقتی قانونگذار با واقعیت‌های 
موجود در جامعه مواجه می‌شود بر قانون سابق استثنائات 
و الحاقاتی می‌افزاید که نمونه این امر اقدام قانونگذار در 
استثناء کردن جرائم اقتصادی از مقوله تعلیق مجازات در 
سال ۹۲ و به مدت کوتاه مجددا افزودن الحاقیه بر آن 

استثناء در سال ۹۹ است.    
رئیس دستگاه قضا در ادامه به سایر مزایای و منافع 

حبس‌زدایی و اعمال مجازات جایگزین حبس نیز اشاره 
کرد و از جمله از حادث شدن شرایط غیرمترقبه‌ای نظیر 
شیوع بیماری کرونا سخن گفت که در اثر آن، شاید امکان 
قرنطینه همه زندانیان و رعایت مطلوب فاصله‌گذاری 
اجتماعی فراهم نباشد؛ بنا به تصریح رئیس عدلیه در 
چنین شرایطی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی موجود 
می‌توان در عین رسیدگی به پرونده‌های قضایی و کیفری 
و صدور مجازات‌های جایگزین حبس از ایجاد تبعات 
نامطلوب نشئت گرفته از آن اتفاق غیرمترقبه نظیر شیوع 

بیماری نیز پیشگیری به عمل آورد.
 محسنی اژه‌ای در ادامه به ضرورت بهره‌گیری از نقطه 
نظرات متخصصین و کارشناسان در راستای اعمال مجازات 
جایگزین حبس با محوریت و ماهیت خدمات اجتماع 
محور و عام‌المنفعه نیز تاکید کرد و معاونت حقوقی و 
پژوهشگاه قوه قضائیه را مکلف و موظف به فراهم آوردن 

کامل تمهیدات این مقوله کرد.
وی در ادامه به اقدامات مثبت و ارزنده‌ای که در دوران 
ریاست پیشین سازمان زندان‌ها  در راستای توسعه و 
بسط بسترهای اشتغال‌زایی و مهارت آموزی زندانیان و 
مددجویان صورت گرفته اشاره کرد و به غلامعلی محمدی 
رئیس سازمان زندان‌ها دستور داد تا اقدامات بسترساز 
برای توسعه مهارت آموزی و اشتغالزایی زندانیان را 
گسترش دهد تا از این طریق فرآیند بازاجتماعی شد فرد 
زندانی و کمک و مساعدت مالی به خانواده او بیش از 

پیش فراهم گردد.

رئیسی با اشاره به اقدامات شهید سلیمانی در تربیت 
نیروهای محور مقاومت از کشورهای مختلف،‌ اظهار کرد: 
این اقدام حاج قاسم یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام 

ایجاد کرد.
به گزارش ایسنا،‌  سید ابراهیم رئیسی در دیدار با 
اعضای خانواده و دست‌اندرکاران مراسم بزرگداشت 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت ایام شهادت صدیقه کبری )س(، 
گفت: حاج قاسم خیلی علاقمند به حضرت زهرا)س( بود 

و در سختی‌ها به ایشان متوسل می‌شد.
رئیس جمهور افزود: حاج قاسم مربوط به امت 
اسلامی‌است و شخصیت آن شهید بزرگوار باید به عنوان 
چهره‌ای اثرگذار در جهان اسلام،‌ به همگان معرفی شود.

رئیسی عنوان »مکتب« برای حاج قاسم را از سوی 
رهبر معظم انقلاب یک نکته مؤثر برشمرد و اظهار داشت: 

واقعیت این است که حاج قاسم یک شخص نبود بلکه به 
عنوان یک مکتب برای همه جوامع پیام‌آور بود.

رئیس جمهور با تشکر از فعالیت‌های دست‌اندرکاران 
گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، تصریح 
کرد: وظیفه همه ما این است که در زمینه بزرگداشت یاد 
و نام حاج قاسم فعالیت کنیم. »مکتب شهید سلیمانی« 
به برکت فرمایشات رهبر معظم انقلاب و با استمداد از 
روح بزرگ آن شهید کارهای خوب و قابل تقدیری در 
حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و معرفی شخصیت شهید 

سلیمانی انجام داده است.
وی تأکید کرد: باید در کنار گرامیداشت شهید 
سلیمانی، نام و یاد شهدای مدافع حرم را گرامی‌داریم تا 
حق‌شان بیشتر ادا شود. درست است که شهید سلیمانی 
نماد شهدای مدافع حرم است، اما خود حاج قاسم هم 

تأکید داشت که یاد آنها باید گرامی‌داشته شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید بگذاریم در 
موضوع دفاع از حرم‌های مقدس در سوریه و عراق 
تحریف ایجاد شود، خاطر نشان کرد: شاید بسیاری از 
 مسلمانان هم اصلًا دلیل حضور ایران در سوریه و عراق

 را نمی‌دانستند.
رئیسی با طرح این پرسش که اگر شهید سلیمانی 
در میدان‌های سوریه و عراق حضور پیدا نمی‌کرد چه 
اتفاقی بر سر منطقه و جهان می‌افتاد؟، تصریح کرد: 
تلاش‌های شهید سلیمانی حرکت توأمان در جنگ نرم 
و جنگ سخت بود. ایشان از اینکه عده‌ای آلوده به تکفیر 
و تبلیغات مسموم شده بودند، ابراز ناراحتی ‌می‌کرد و با 

روش‌های مختلف به دنبال اصلاح آنها بود.
رئیسی داشتن ظرفیت و ظرفیت‌سازی را دو اصل مهم 
دانست و گفت: چه شد که حاج قاسم توانست از بین 
عراقی‌ها و سوریه‌ای‌ها نیروهای بسیار خوبی برای دفاع از 

این کشورها و مبارزه با ظلم تربیت کند؛ این اقدام شهید 
سلیمانی یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام ایجاد کرد.

رئیسی افزود: حاج قاسم اول خودش را ساخت بعد 
به سراغ ساختن دیگران رفت. امروز هم به ظرفیت‌سازی 
و به خط کردن نیروهای انقلاب احتیاج داریم و نیازمند 
آن هستیم که مسئولین، جوانان و مردم چنین ظرفیتی 
داشته باشند تا در مقابل تهدیدها میدان را خالی نکنند 

زیرا انسان‌های کم‌ظرفیت زود میدان را خالی می‌کنند.
رئیسی با اشاره به وصیت‌نامه شهید حاج قاسم 
سلیمانی، گفت: وصیت‌نامه این شهید بزرگوار ابعاد 
بسیاری دارد و در بعد اجتماعی و انقلابی فوق‌العاده 

اثرگذار است.
پیش از سخنان رئیس جمهور، دبیر مراسم گرامیداشت 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، گزارشی از 

برنامه‌ها و فعالیت‌های انجام شده ارائه کرد.

دادستان کل کشور گفت: مکاتباتی با بانک مرکزی 
داشته و از مجلس محترم شورای اسلامی‌هم خواسته ایم 

که وضعیت رمزارزها را برای مردم مشخص کنند.
به گزارش دادستانی کل کشور، حجت الاسام و 
المسلمین منتظری دادستان کل کشور در حاشیه بازدید 
از مرکز ارتباطات مردمی‌قوه قضائیه درباره آخرین اقدامات 
انجام شده در خصوص مسئله بورس گفت: در این رابطه با 
سازمان بازرسی کل کشور هماهنگی‌هایی صورت گرفته 
تا کمیته مشترکی تعیین و تشکیل شود تا هم سازمان 
بازرسی کل و هم دادستانی کل در چارچوب وظایف و 
تکالیف خود اقدامات لازم را انجام دهند. امیدواریم که 

بتوانیم در ظرف یک زمان معینی به نتیجه برسیم.
وی گفت: البته مقدمات این کار فراهم شده و کارهایی 
صورت پذیرفته است. خوشبختانه دولت فعلی هم با 

اهتمامی‌که دارد به دنبال رفع مشکلات بورس است و 
قطعا میتوانیم با همکاری دولت محترم و وزارت اقتصاد و 
دارایی و مسئولان جدید سازمان بورس نسبت به گذشته 
بررسی‌های خود را انجام دهیم و ان‌شاءالله بتوانیم مطابق 
قانون با کسانی که احتمالا دچار جرم و یا تخلفی در این 

زمینه شده اند برخورد کنیم.
این مقام قضایی در خصوص مسئله رمزارزها هم گفت: 
متاسفانه امروز رمزارزها به یک آسیب در جامعه تبدیل 
شده است و عده ای از مردم بخاطر عدم توجه به عواقب 
آن به موضوع رمزارزها وارد شده و بعداً دچار یکسری 
مشکلات می‌شوند، و احیانا توسط عده ای افراد کلاهبردار 
هم به دام می‌افتند که مشابه آن را در پرونده‌هایی شاهد 

هستیم.
دادستان کل کشور افزود: در این رابطه مکاتباتی با 

بانک مرکزی داشته و از مجلس محترم شورای اسلامی‌هم 
خواسته ایم که وضعیت رمزارزها را برای مردم مشخص 

کنند.
منتظری خاطرنشان کرد: تاکید و توصیه من به مردم 
این است تا زمانی که مسئله رمزارز به موجب قانون و 
تصمیات مراجع قانونی و قضایی مشخص نشده است وارد 
این معرکه نشوند. چون بسیاری از کسانی که وارد این 
موضوع شده اند به دام  یک سری کلاهبردار افتاده اند 
که هم برای خود مشکلاتی ایجاد کرده و سرمایه‌هایشان 
از دست رفته و هم در دستگاه قضایی پرونده‌های بسیار 
قطوری تشکیل گردیده است که تا به نتیجه رسیدن 

نهایی زمان بسیاری را به خود اختصاص خواهد داد.
وی درباره پرونده آذویکو هم گفت: به لحاظ اینکه 
برای این شرکت در چند حوزه قضایی پرونده تشکیل 

شده و هم به لحاظ اینکه افراد زیادی شاکی پرونده 
هستند دیدیم لازم است رسیدگی در یک محل متمرکز 
انجام شود و پرونده‌ها تجمیع شده و وضعیت بدهی این 
شرکت به مردم مشخص گردد. لذا یکی از قضات خود 
در دادستانی کل را مامور کردیم تا مجموعه پرونده‌ها را 
مطالعه کرده تا یک راه حل اساسی برای آن پیدا شود. در 
آنجایی که امکان دارد پرونده را تجمیع کنیم و آنجایی که 
امکان نیست اگر بتوانیم درخواست احاله کنیم تا پرونده 
در یک شعبه و مرجع قضایی رسیدگی شود. چون شاکی 
پرونده‌ها متعدد و در شهرهای مختلف هستند اما موضوع 

شکایت واحد و طرف شکایت یک شرکت است.
دادستان کل کشور در پایان گفت: امیدواریم ظرف 
یکی دو ماه آینده این موضوع رسیدگی شود تا مردم 

عزیزمان بتوانند به حق و حقوق خود برسند.

سردار عباس نیلفروشان از برگزاری رزمایش 
مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ از صبح دوشنبه ۲۹ 
آذر ماه به مدت پنج روز در سواحل خلیج فارس، 
تنگه هرمز و منطقه عمومی‌استان‌های هرمزگان، 
بوشهر و خوزستان با حضور نیروهای زمینی، 
دریایی و هوافضای سپاه و یگان‌هان‌های مردم پایه 
بسیج خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ 
پاسدار عباس نیلفروشان معاون عملیات کل سپاه و 
سخنگوی رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ در 
جمع اصحاب رسانه با اعلام آغاز این رزمایش گفت: 

این رزمایش از امروز دوشنبه ۲۹ آذر ماه به مدت 
پنج روز در سواحل خلیج فارس، تنگه هرمز و منطقه 
عمومی‌استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان 
با حضور یگان‌هایی از نیروهای زمینی، دریایی و 
هوافضای سپاه و همچنین برخی از یگان‌های مردم 

پایه بسیج مستضعفین برگزار می‌شود.
سخنگوی رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ 
افزود: این رزمایش با رمز مقدس » یا فاطمه الزهرا 
)س(« با شعار » اقتدار ، امنیت و بازدارندگی فعال 
و هوشمندانه در سایه وحدت، همدلی و یکپارچگی 

ملی » در راستای افزایش سطح آمادگی‌های 
رزمی‌سپاه پاسداران انقلاب اسامی‌با بهره‌گیری از 
پیشرفته ترین تجهیزات و تاکتیک‌ها برای مقابله با 
تهدیدات متصور و جنگ‌های ترکیبی هم اکنون آغاز 
شده است. نیلفروشان با اشاره به تنوع و تعدد نیروها 
و یگانهای شرکت کننده تصریح کرد: تمرین مقابله 
با طیف‌های مختلف تهدید که دارای ویژگی‌های 
همزمانی، پیوستگی و درهم‌تنیدگی در حوزه‌های نرم 
،نیمه سخت و سخت هستند برای نخستین بار در 

این رزمایش عملیاتی خواهد شد.

دستورات رئیس قوه قضائیه برای توسعه اعمال مجازات‌های جایگزین حبس

رئیس‌جمهور در دیدار با دست‌اندرکاران بزرگداشت شهادت حاج قاسم سلیمانی:

تربیت نیروهای مقاومت توسط حاج قاسم یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام ایجاد کرد

دادستان کل کشور:

از بانک مرکزی و مجلس خواسته‌ایم وضعیت رمزارزها را مشخص کنند

آغاز رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۷ سپاه در سواحل خلیج فارس

برخورد قضایی با ۵۶ وکیل، کارچاق‌کن‌ و کارشناس 
ثبت و نیروهای موسسات حقوقی

رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه از برخورد قضایی با ۵۶ نفر از وکلا، 
کارچاق‌کن‌ها، کارمندان و کارشناسان ثبت و نیروهای موسسات حقوقی طی 

هفته گذشته خبر داد.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز 
حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه از برخورد 
قضایی با ۵۶ نفر از وکلا، کارچاق‌کن‌ها، کارمندان و کارشناسان ثبت و نیروهای 

موسسات حقوقی طی هفته گذشته خبر داد.

خدمات الکترونیک قضایی به ایرانیان خارج از کشور 
ارائه می‌شود

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: خدمات الکترونیکی 
قضایی در اختیار سفارت‌خانه‌ها و کنسول‌گری‌های ایران قرار می‌گیرد.

به گزارش قوه قضائیه، محمد کاظمی‌فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
قوه قضائیه در جلسه‌ای که با حضور معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر و سرپرست معاونت کنسولی مجلس و امور ایرانیان وزارت امور 
خارجه برگزار شد، گفت: مرکز آمار و فناوری اطلاعات این آمادگی را دارد خدمات 
الکترونیکی خود را در اختیار سفارت‌خانه‌ها و کنسول‌گری‌های ایران قرار دهد تا 

تمام ایرانیان خارج از کشور بتوانند از خدمات الکترونیک قضایی بهره‌مند شوند.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه خاطرنشان کرد: تمام خدمات 
الکترونیک قضایی در سامانه میخک وزارت امور خارجه پیاده‌سازی می‌شود؛ 
به‌طوری که همه خدمات الکترونیک داخل کشور در خارج از کشور نیز در 

دسترس باشد.
وی با اشاره به اینکه ثنا کلید ورود به خدمات الکترونیک قضایی است، گفت: 
استفاده از این خدمات منوط به احراز هویت به‌صورت حضوری یا غیرحضوری و 
دریافت شناسه توسط خود فرد است؛ در حال حاضر برای افرادی که درخواست 
کارت ملی هوشمند را داده‌اند این خدمت به‌صورت برخط و غیر حضوری در داخل 
و خارج از کشور قابل بهره‌برداری است. برای سایر افراد نیز به زودی در تعاملات 

انجام شده با وزارت أمور خارجه در دسترس ایشان قرار خواهد گرفت.
کاظمی‌فرد به خدمات قابل ارائه در خارج از کشور اشاره‌ای کرد و گفت: یکی 
دیگر از خدماتی که از خارج کشور قابل دسترسی و استفاده است، امکان دادرسی 

الکترونیکی است.

اجرایی شدن حکم حبس و جزای نقدی 
برای مدیر سابق صمت کازرون

با قطعی شدن حکم محکومیت مدیرسابق اداره صنعت، معدن و تجارت 
کازرون این مدیر سابق شهرستانی با نیابت قضایی بازداشت و روانه زندان شد.

پرونده رسیدگی به جرائم مدیر سابق اداره صمت شهرستان کازرون، براساس 
گزارش سربازان گمنام و از شهریور سال گذشته، مفتوح و رسیدگی به آن آغاز 

شد.
به گزارش دادگستری فارس، این پرونده پس از تکمیل تحقیقات در دادسرای 
شیراز و صدور قرار جلب به دادرسی و طی فرایند رسیدگی قضایی، منجر به صدور 

رای در دادگاه بدوی شد.
در نهایت دادگاه تجدید نظر استان فارس رای متهم این پرونده را در خصوص 
اتهام اخذ رشوه به میزان ۱۰ سال حبس و همچنین جزای نقدی به میزان ۵ 
میلیارد و ۷۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال و ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از 

شلاق صادر کرد.
براساس این گزارش، مدیر سابق اداره صمت کازرون بعد از ۱۵ ماه رسیدگی 

قضایی و با نهایی شدن حکم، روانه زندان شد.
این پرونده در خصوص رشوه دهندگان همچنان در دادگاه کیفری ۲ کازرون 

مفتوح به رسیدگی است.

مجلس در بودجه از بورس حمایت می‌کند
نماینده تفت و میبد در مجلس شورای اسامی‌با بیان اینکه تاکنون بورس 
مسیر درستی را پیش نرفته است، گفت: مجلس شورای اسلامی‌در جریان بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از بورس حمایت می‌کند و اگر پیشنهاداتی در جهت 

تقویت بازار بورس مطرح شود، حتما با آن موافقت می‌کند.
سید جلیل میرمحمدی، در گفت و گو با ایسنا با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: قطعا مجلس شورای اسامی‌و دولت قانونی را به ضرر مردم تصویب 
نمی‌کنند؛ هدف ما از قانون گذاری، تسهیل در امور و کمک به رفع مشکلات مردم 

است، ما قانونی را وضع نمی‌کنیم که به مردم آسیب بزند. 
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه تاکنون بورس 
مسیر درستی را پیش نرفته است، افزود: در دولت سابق شاخص بورس به صورت 
غیرطبیعی افزایش داشت و با حباب مواجه شد و بعد از آن سیر نزولی را در پیش 
گرفت. این روند باعث ایجاد نگاه بی اعتماد به بورس شد حال اینکه بورس محل 

سرمایه گذاری و حمایت از تولید است.
میرمحمدی تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی‌در جریان بررسی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ از بورس حمایت می‌کند و اگر پیشنهاداتی در جهت تقویت بازار 

بورس مطرح شود، حتما با آن موافقت می‌کند.

پیشنهاد نماینده تهران به علی لاریجانی
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی‌به علی لاریجانی پیشنهاد کرد 
تا لیست اموال قبل از مسئولیت و بعد از اتمام مسئولیت خود، همسر و فرزندانش 

را در جدولی قابل مقایسه منتشر کند.
به گزارش ایسنا، مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 

اسلامی‌در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
» انتشار نامه محرمانه و »شخصا مفتوح« شورای نگهبان توسط آقای ‎لاریجانی 
نشانه نگاه خاص ایشان به ‎شفافیت است. پیشنهاد می‌شود اموال خود، همسر و 
فرزندان در اولین اعلام به قوه قضائیه طبق اصل ۱۴۲ قانون اساسی در جدولی 
قابل مقایسه با اموال پایان سالهای مسوولیت سطح اول کشور را نیز منتشر کنند.«
طی چند روز گذشته تصویر نامه محرمانه شورای نگهبان در خصوص دلایل 
رد صلاحیت علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ در فضای 
رسانه ای منتشر شد. در این نامه در هفت بند دلایل عدم احراز صلاحیت رئیس 

سابق مجلس اعلام شده است.
مواضع سیاسی و اظهار نظرهای وی، سفرها، اقامت و تحصیل اعضای خانواده 
وی در خارج از ایران از جمله در آمریکا و اروپا و همچنین عدم رعایت اصل ساده 
زیستی مسئولان از جمله دلایل ردصلاحیت وی از سوی شورای نگهبان ذکر 

شده است.

سازمان تعزیرات با این شرایط قیمت‌ها نمی‌تواند
 شق‌القمر کند

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به وضعیت قیمت‌ها 
در آستانه شب یلدا گفت: سازمان تعزیرات با این شرایط قیمت‌ها نمی‌تواند شق 

القمر کند.
سیدکاظم دلخوش در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت قیمت اقلام مورد نیاز 
خانوارها برای برگزاری مراسم شب یلدا و وظیفه نظارتی دستگاه‌هایی همچون 
سازمان تعزیرات حکومتی در این حوزه عنوان کرد: دستگاه‌های نظارتی ما در این 
حوزه متفاوت هستند و وضعیت شفافی در این حوزه وجود ندارد، از سوی دیگر 
امکانات را هم باید مورد توجه قرار دهیم، برای مثال امکانات سازمان تعزیرات 
حکومتی در سطح کشور، امکاناتی نیست که بتواند کفاف نظارت گسترده را 
بدهد، سازمان تعزیرات حکومتی در  کل کشور ۷۰ و یا ۸۰ خودرو و نیروهای 

محدودی دارد.
نماینده مردم صومعه سرا بیان کرد: این سازمان با این امکانات در یک استانی 
همچون استان گیلان برای نظارت بر قیمت اقام ۱۷ هزار واحد صنفی چقدر 
می‌تواند موفق عمل کند؟ قیمت چه تعداد از این واحدهای صنفی را می‌تواند 

کنترل کند؟
وی ادامه داد: درباره قیمت کالاها باید گفت که بخشی از وضع کنونی از 
تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی کشور نشأت می‌گیرد و این شرایط دست تعزیرات 
و سازمان‌های نظارتی نیست، وقتی نوسان قیمت افزایش پیدا کند هم نظارت 
بر قیمت‌ها سخت می‌شود و هم مردم در حوزه نظارت بر قیمت امیدشان را از 

ناظرین و مسئولین از دست می‌دهند.
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بیان کرد: زمانی این 
شرایط برطرف می‌شود که قیمت‌ها ثابت شود و درآمد مردم با هزینه 
برابر شود یا درآمدها بیشتر از هزینه‌ها باشد، این در حالی است که اکنون 
هزینه‌های مردم بیشتر از درآمدهایشان می‌باشد و این شرایط مردم را 
دچار مشکل کرده است، در این آشفته بازار نباید انتظار داشت که تعزیرات 
 حکومتی شق القمر کند، کنترل و نظارت تعزیرات در چنین شرایطی قابلیت

 اجرایی ندارد.

اخبار کوتاه


